ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания диссертационного совета Д 002.060.03 по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук на базе Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Институт металлургии и материаловедения им. А.А. Байкова
Российской академии наук (ИМЕТ РАН)

№ 3-18 от «19» апреля 2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 членов диссертационного совета из 25 человек: председатель –
д.т.н., академик РАН Цветков Ю.В., д.ф.-м.н. Акишев Ю.С., д.т.н. Дашевский В.Я.,
член-корр. РАН Григорович К.В., д.т.н. Бурцев В.Т., д.ф.-м.н. Грибков В.А.,
д.т.н. Задиранов А.Н., д.т.н. Лебедев Ю.А., д.т.н. Николаев А.В., д.т.н. Павлов А.В.,
д.т.н. Садыхов Г.Б., д.т.н. Кудинов В.В., д.т.н. Аверин В.В,
д.т.н. Брюквин В.А., д.т.н. Лебедев Ю.А., д.т.н. Коваленко Л.В., к.т.н. Ветчинкина Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Шибаевой Татьяны Владимировны на

соискание ученой степени кандидата наук по специальности 05.16.02 − Металлургия

черных, цветных и редких металлов, утверждение официальных оппонентов и ведущей

организации.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии диссертационного совета Д 002.060.03

Коваленко Л.В. о диссертации Шибаевой Т.В. на тему «Исследование формирования

неметаллических включений при внепечной обработке трубных сталей и разработка

методик контроля их чистоты и коррозионного поведения».

Комиссия диссертационного совета считает, что тема и содержание диссертации

соответствует специальности 05.16.02 − Металлургия черных, цветных и редких металлов.

Материалы диссертации достаточно полно изложены в опубликованных работах автора.

Требования к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных Положением о присуждении научных степеней, выполнены.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать предоставленную диссертационную работу соответствующей

требованиям, предъявляемым к диссертационным работам.

2. Считать, что основное содержание диссертационной работы достаточно полно

отражено в 11 опубликованных работах, 8 из которых в рецензируемых журналах.

3. Считать представленную диссертационную работу соответствующей профилю

диссертационного совета Д 002.060.03 и принять ее к защите по специальности

05.16.02 − Металлургия черных, цветных и редких металлов.

	Решение совета о принятии к защите
	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 3-18
	Решение совета о принятии к защите
	file_20180427125803